ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СЕЧЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 апреля 2005 г. № 23

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СИМВОЛИКЕ СЕЧЕНОВСКОГО РАЙОНА

В соответствии со статьей 2 Устава Сеченовского района Земское собрание постановляет:

1. Утвердить Положение о символике Сеченовского района согласно приложению.

Председатель Земского собрания

В.Н.ГРЫЖИН

Глава местного самоуправления

С.М.ВАСИН

Приложение

к постановлению

Земского собрания

Сеченовского района

от 22.04.2005 № 23

ПОЛОЖЕНИЕ

О СИМВОЛИКЕ СЕЧЕНОВСКОГО РАЙОНА

1. Символика Сеченовского района включает в себя герб Сеченовского района.

2. Герб Сеченовского района является символом района и представляет собой изображение: "На фоне голубого неба в левом углу маяк (эмблема города Симбирска) отражает полуторавековую принадлежность нашей земли к Симбирской губернии.

Скрещенное оружие и шатер вверху напоминают о событиях 1552 года, давших селу название.

Олень в правом углу (символ города Нижнего Новгорода) свидетельствует о вхождении Теплого Стана в 1929 году в состав Нижегородской области.

Колос, изображенный в нижней части, символизирует главное богатство нашей щедрой земли - хлеб. На протяжении многих веков хлеборобство было основным занятием наших предков, источником их жизни".

2.1. Герб района (многоцветный) может быть помещен на бланках постановлений и решений Земского собрания, постановлений и распоряжений МСУ района.

Допускается воспроизведение герба Сеченовского района в одноцветном варианте.

2.2. Герб Сеченовского района может быть размещен на бланках:

- Земского собрания;

- главы администрации;

- администрации района;

- сельских администраций.

2.3. Герб Сеченовского района может быть помещен на печатях Земского собрания района, администрации района и сельских администраций.

2.4. Герб Сеченовского района может быть помещен на знаке главы администрации, а также значках депутатов Земского собрания.

2.5. Герб Сеченовского района помещается:

- на здании Земского собрания и администрации района;

- в зале заседаний администрации района;

- в кабинете председателя Земского собрания;

- в кабинете главы администрации.

2.6. Изображение герба Сеченовского района с разрешения органов местного самоуправления района может быть использовано:

- на значках муниципальной милиции;

- на печатях и бланках документов муниципальных предприятий и учреждений;

- на памятных медалях, знаках и значках;

- на дорожных знаках, обозначающих границы района;

- на рекламных проспектах, афишах и другой рекламной продукции муниципальных предприятий;

- в логотипе районной газеты "Борьба".